

ΝΑ ΜΗΝ ΑΠΟΣΤΑΛΕΙ, ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΕΙ Ή ΔΙΑΝΕΜΗΘΕΙ, ΑΜΕΣΑ Ή ΕΜΜΕΣΑ, ΕΝ ΟΛΩ Ή ΕΝ ΜΕΡΕΙ, ΣΤΙΣ ΗΠΑ, ΣΤΗΝ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ, ΣΤΟΝ ΚΑΝΑΔΑ, ΣΤΗΝ ΙΑΠΩΝΙΑ Ή ΣΕ ΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΑΛΛΗ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑ ΟΠΟΥ ΜΙΑ ΤΕΤΟΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΘΑ ΑΠΟΤΕΛΟΥΣΕ ΠΑΡΑΒΙΑΣΗ ΤΗΣ ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ

METLEN ENERGY & METALS PLC

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Η METLEN ENERGY & METALS PLC (εφεξής η «Metlen PLC» ή ο «Προτείνων») έχει λάβει όλες τις απαιτούμενες κανονιστικές εγκρίσεις για την έναρξη της Περιόδου Αποδοχής της Δημόσιας Πρότασης

Η Περίοδος Αποδοχής θα ξεκινήσει στις 27.06.2025 και θα λήξει στις 25.07.2025

Η διαπραγμάτευση των μετοχών της Metlen PLC, στη κύρια αγορά του Χρηματιστηρίου του Λονδίνου (εφεξής "LSE") και στο Χρηματιστήριο Αθηνών (εφεξής «Χ.Α.») αναμένεται να ξεκινήσει στις 04.08.2025

26.06.2025

Σύμφωνα με τον Νόμο 3461/2006, όπως τροποποιήθηκε (ο «**Νόμος**»), στις 25.06.2025, η Metlen PLC, αγγλική δημόσια εταιρεία (public limited company) η οποία έχει συσταθεί υπό το δίκαιο της Αγγλίας και της Ουαλίας, ανακοίνωσε την υποβολή προαιρετικής δημόσιας πρότασης ανταλλαγής (εφεξής η «**Δημόσια Πρόταση**») για την απόκτηση του συνόλου των κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας €0,97 η κάθε μία (εφεξής οι «**Μετοχές της Εταιρείας**»), εκδόσεως της «Metlen Energy & Metals A.E.» (η «**Metlen A.E.**» ή η «**Εταιρεία**») τις οποίες η Metlen PLC δεν κατέχει άμεσα ή έμμεσα, με αντάλλαγμα νέες κοινές ονομαστικές μετοχές εκδόσεως της Metlen PLC σε ευρώ (οι «**Μετοχές του Ανταλλάγματος**»), με σχέση ανταλλαγής μία προς μία .

1. Κανονιστικές Εγκρίσεις

1.1. Η Metlen PLC ανακοινώνει ότι, κατόπιν:

- (α.) της έγκρισης από την Αρχή Χρηματοπιστωτικής Συμπεριφοράς του Ηνωμένου Βασιλείου (Financial Conduct Authority, η «**FCA**») του ενημερωτικού δελτίου που αφορά την εισαγωγή όλων των κοινών ονομαστικών μετοχών του Προτείνοντα σε ευρώ, (οι «**Μετοχές του Προτείνοντα**») στην κατηγορία «equity shares» (commercial companies) (η «**Κατηγορία ESCC**») της επίσημης λίστας της FCA (η «**Επίσημη Λίστα**») και την εισαγωγή τους προς διαπραγμάτευση στην κύρια αγορά εισηγμένων κινητών αξιών του LSE (το «**Αγγλικό Ενημερωτικό Δελτίο**»), η οποία ελήφθη στις 26.06.2025,
- (β.) της έγκρισης από την Ελληνική Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς (η «**ΕΚ**») του Ενημερωτικού Δελτίου που αφορά τη Δημόσια Προσφορά των Μετοχών του Ανταλλάγματος στην Ελλάδα σύμφωνα με την Δημόσια Πρόταση και την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση του συνόλου των Μετοχών του Προτείνοντα στο Χ.Α. (το «**Ενημερωτικό Δελτίο**»), η οποία ελήφθη στις 26.06.2025,
- (γ.) της έγκρισης του Πληροφοριακού Δελτίου της Metlen PLC σχετικά με την Δημόσια Προσφορά και σύμφωνα με τον Νόμο (το «**Πληροφοριακό Δελτίο**»), η οποία ελήφθη στις 26.06.2025,

η Metlen PLC έχει λάβει όλες τις απαιτούμενες κανονιστικές εγκρίσεις για την έναρξη της Περιόδου Αποδοχής (όπως ορίζεται κατωτέρω).

1.2. Η «Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε.» και η «Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε.» ενεργούν (i) ως σύμβουλοι της Metlen PLC αναφορικά με την παρούσα Δημόσια Πρόταση, σύμφωνα με το άρθρο 12 του Νόμου (ο «**Σύμβουλος**», και από κοινού οι «**Σύμβουλοι**»), και (ii) ως σύμβουλοι εισαγωγής (listing advisors) της Metlen PLC αναφορικά με τη δευτερογενή εισαγωγή του συνόλου των Μετοχών του Προτείνοντα στο Χ.Α.

1.3. Κατωτέρω παρατίθεται σύνοψη του αναμενόμενου χρονοδιαγράμματος των κύριων σταδίων της Δημόσιας Πρότασης:

Ημερομηνία	Γεγονός
26.06.2025	Έγκριση του Πληροφοριακού Δελτίου από την ΕΚ – Ανακοίνωση της Έγκρισης και Δημοσίευσης του Πληροφοριακού Δελτίου - Δημοσίευση του Πληροφοριακού Δελτίου
27.06.2025	Έναρξη της Περιόδου Αποδοχής
25.07.2025	Λήξη της Περιόδου Αποδοχής και τελική προθεσμία για την εκπλήρωση της Αίρεσης Εισαγωγής και της Προϋπόθεσης Αποδοχής (όπως ορίζονται κατωτέρω)
29.07.2025	Ανακοίνωση αποτελεσμάτων της Δημόσιας Πρότασης
01.08.2025	Ολοκλήρωση και εκκαθάριση της Δημόσιας Πρότασης και έκδοση των Μετοχών του Ανταλλάγματος - πίστωση των Μετοχών του Προτείνοντα στους λογαριασμούς στο CREST και στο Σ.Α.Τ.
04.08.2025	Εισαγωγή και έναρξη διαπραγμάτευσης των Μετοχών του Προτείνοντα στο LSE και στο Χ.Α.

2. Περίοδος Αποδοχής

2.1. Η χρονική περίοδος εντός της οποίας οι κάτοχοι Μετοχών της Εταιρείας (οι «**Μέτοχοι**») δύνανται να αποδεχθούν τη Δημόσια Πρόταση, υποβάλλοντας σχετική δήλωση αποδοχής (η «**Δήλωση Αποδοχής**») στον συμμετέχοντα ή τον διαμεσολαβητή τους, ο οποίος είναι πιστοποιημένο μέλος του Ελληνικού Συστήματος Άυλων Τίτλων (ο «**Συμμετέχων / Διαμεσολαβητής του Σ.Α.Τ.**», και το «**Σ.Α.Τ.**», αντίστοιχα), και μέσω του οποίου κατέχουν τις Μετοχές της Εταιρείας που τους ανήκουν, ξεκινά στις 27.06.2025, στις 08:00 π.μ. (ώρα Ελλάδος) και ολοκληρώνεται στις 25.07.2025, στις 2:00 μ.μ. (ώρα Ελλάδος) (η «**Περίοδος Αποδοχής**»).

2.2. Εναλλακτικά, προς διευκόλυνσή τους, οι Μέτοχοι που επιθυμούν να αποδεχθούν τη Δημόσια Πρόταση έχουν τη δυνατότητα, να εξουσιοδοτήσουν, με δική τους πρωτοβουλία, τον δικό τους Συμμετέχοντα/Διαμεσολαβητή του Σ.Α.Τ., να προβεί στη συμπλήρωση, υπογραφή, κατάθεση ή διαβίβαση της Δήλωσης Αποδοχής και, γενικά, σε όλες τις αναγκαίες ενέργειες για την αποδοχή της Δημόσιας Πρότασης για λογαριασμό τους. Έντυπα Δηλώσεων Αποδοχής θα διατίθενται μέσω των Συμμετεχόντων/Διαμεσολαβητών του Σ.Α.Τ. καθ' όλη τη διάρκεια της Περιόδου Αποδοχής.

3. Η Δημόσια Πρόταση

3.1 Σύμφωνα με το άρθρο 2, περίπτωση (ε) του Νόμου, πρόσωπα που ενεργούν συντονισμένα με τον Προτείνοντα και μεταξύ τους για τους σκοπούς της Δημόσιας Πρότασης είναι (i) ο κύριος Ευάγγελος Μυτιληναίος, ιδρυτής και μοναδικός μέτοχος του Προτείνοντα (ο «**Βασικός Μέτοχος**»), και (ii) οι εταιρείες Emergia Holdings Ltd, Frezia Ltd, Kilteo Ltd, Melvet Investments Ltd και Rocaldo Ltd, οι

οποίες ελέγχονται, κατά τα διαλαμβανόμενα στο άρθρο 3, παράγραφος 1 (γ) του Ν. 3556/2007, από τον Βασικό Μέτοχο (τα «**Συντονισμένα Πρόσωπα**»). Πέραν των ανωτέρω προσώπων, δεν υπάρχουν άλλα πρόσωπα που ενεργούν συντονισμένα με τον Προτείνοντα για τους σκοπούς της Δημόσιας Πρότασης, σύμφωνα με το άρθρο 2, περίπτωση (ε) του Νόμου.

3.2 Κατά την ημερομηνία κατά την οποία η Metlen PLC κίνησε τη διαδικασία της Δημόσιας Πρότασης, ενημερώνοντας την ΕΚ και υποβάλλοντας σε αυτήν σχέδιο του Πληροφοριακού Δελτίου (η «**Ημερομηνία της Δημόσιας Πρότασης**»), η Metlen PLC δεν κατείχε Μετοχές της Εταιρείας. Ωστόσο, κατά την ίδια ημερομηνία, η Metlen PLC, σύμφωνα με τον Νόμο, θεωρείται ότι κατέχει έμμεσα τα δικαιώματα ψήφου επί συνολικά 30.899.783 Μετοχών της Εταιρείας, τις οποίες κατέχουν άμεσα ο Βασικός Μέτοχος και έκαστη εκ των Frezia Ltd, Kilteo Ltd και Melvet Investments Ltd, και οι οποίες αντιστοιχούν σε ποσοστό περίπου 21,59% του συνολικού μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Metlen (οι «**Μετοχές των Συντονισμένων Προσώπων**»). Εκτός από τις Μετοχές των Συντονισμένων Προσώπων, τα Συντονισμένα Πρόσωπα δεν κατέχουν άλλες Μετοχές της Εταιρείας ή δικαιώματα ψήφου αυτής.

3.3 Η Metlen PLC έχει λάβει έγγραφες δηλώσεις από τον Βασικό Μέτοχο, και καθεμία εκ των Frezia Ltd, Kilteo Ltd, Melvet Investments Ltd και Fairfax, ότι θα προσφέρουν στη Δημόσια Πρόταση συνολικά 40.087.330 Μετοχές της Εταιρείας, που αντιστοιχούν σε ποσοστό περίπου 28,01% των δικαιωμάτων ψήφου της Metlen S.A. έναντι Μετοχών του Ανταλλάγματος, σύμφωνα με τους όρους και υπό τις προϋποθέσεις της Δημόσιας Πρότασης.

3.4 Πέραν από τις προαναφερθείσες έγγραφες δηλώσεις που έλαβε Προτείνων από το Βασικό Μέτοχο και καθεμία εκ των Frezia Ltd, Kilteo Ltd, Melvet Investments Ltd και Fairfax, δεν υπάρχουν ειδικές συμφωνίες σχετικά με τη Δημόσια Πρόταση ή την άσκηση των δικαιωμάτων που απορρέουν από τις Μετοχές της Εταιρείας, στις οποίες συμβάλλεται ο Προτείνων ή άλλο Συντονισμένο Πρόσωπο.

4. Αντάλλαγμα

4.1. Η Metlen PLC προσφέρει, ως αντάλλαγμα για κάθε Μετοχή της Εταιρείας που προσφέρεται νόμιμα και έγκυρα κατά τη διάρκεια της Περιόδου Αποδοχής, μία (1) νέα Μετοχή του Ανταλλάγματος. Οι Μέτοχοι της Εταιρείας που θα αποδεχθούν τη Δημόσια Πρόταση θα έχουν την επιλογή να λάβουν για κάθε Μετοχή της Εταιρείας που έχει νόμιμα και έγκυρα προσφερθεί, μία Μετοχή του Ανταλλάγματος σε άυλη μορφή, μέσω είτε του CREST, το οποίο είναι το ηλεκτρονικό σύστημα του Ηνωμένου Βασιλείου για τον άυλο διακανονισμό πωλήσεων και αγορών τίτλων και για την τήρηση κινητών αξιών που δεν ενσωματώνονται σε μετοχικό τίτλο, είτε του Σ.Α.Τ..

4.2. Οι Μετοχές του Ανταλλάγματος ενσωματώνουν το δικαίωμα σε μερίσματα, σε επιστροφές κεφαλαίου, σε διανομή διανεμητών αποθεματικών ή σε άλλες διανομές στις οποίες δύναται να προβεί η Metlen PLC μετά την ημερομηνία ολοκλήρωσης του διακανονισμού της Δημόσιας Πρότασης. Αναλυτικές πληροφορίες που αφορούν, μεταξύ άλλων, στις Μετοχές του Ανταλλάγματος και στα δικαιώματα των κατόχων Μετοχών του Ανταλλάγματος περιγράφονται στο Ενημερωτικό Δελτίο και στο Πληροφοριακό Δελτίο.

4.3. Η Metlen PLC θα αναλάβει την καταβολή των δικαιωμάτων εκκαθάρισης προς την «Ελληνικό Κεντρικό Αποθετήριο Τίτλων Α.Ε.» («**ATHEXCSD**») για την καταχώριση της εξωχρηματιστηριακής μεταβίβασης των Μετοχών της Εταιρείας που θα προσφερθούν και θα μεταβιβαστούν στη Metlen PLC, σύμφωνα με την κωδικοποιημένη απόφαση υπ' αριθμ. 18 (Συνεδρίαση 311/22.02.2021) του Διοικητικού Συμβουλίου της ATHEXCSD, τα οποία άλλως θα έπρεπε να καταβληθούν από τους

Μετόχους, οι οποίοι αποδέχονται νόμιμα και έγκυρα την Δημόσια Πρόταση (οι «**Αποδεχόμενοι Μέτοχοι**»). Αυτά τα δικαιώματα ανέρχονται σε ποσοστό 0,08% και υπολογίζονται σύμφωνα με τις προβλέψεις της ως άνω απόφασης.

4.4. Βάσει της σχετικής εγκυκλίου της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Ε.2048/2024), η μεταβίβαση των προσφερόμενων Μετοχών της Metlen A.E. στην Metlen PLC έναντι Μετοχών του Ανταλλάγματος δεν επιβαρύνεται με τον φόρο που προβλέπεται στο άρθρο 9 παρ. 2 του Νόμου 2579/1998, ο οποίος ανέρχεται σήμερα σε 0,10% και επιβάλλεται σε πωλήσεις μετοχών εισηγμένων στο Χ.Α., καθώς αυτή η μεταβίβαση δεν συνιστά πώληση σύμφωνα με τον νόμο. Συνεπώς, οι Αποδεχόμενοι Μέτοχοι οι οποίοι επιλέγουν να λάβουν Μετοχές του Ανταλλάγματος μέσω είτε του CREST είτε του Σ.Α.Τ. δεν θα υποχρεούνται να καταβάλουν αυτόν τον φόρο, ενώ οι Αποδεχόμενοι Μέτοχοι που επιλέγουν να λάβουν το Αντάλλαγμα σε Μετρητά (ως ορίζεται παρακάτω) κατά την άσκηση του δικαιώματος εξαγοράς ή του δικαιώματος εξόδου, όπως ορίζονται στα άρθρα 27 και 28 του Νόμου, αντίστοιχα, θα υποχρεούνται να καταβάλουν τον αντίστοιχο φόρο.

5. Πληροφοριακό Δελτίο - Ενημερωτικό Δελτίο

5.1. Από την 27.06.2025 και καθ' όλη τη διάρκεια της Περιόδου Αποδοχής, αντίτυπα του Πληροφοριακού Δελτίου θα διατίθενται δωρεάν σε όλα τα υποκαταστήματα των Συμβούλων στην Ελλάδα, και σε ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα του Προτείνοντα (<https://www.metlengroup.com/share-exchange>), των Συμβούλων (Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος: <https://www.nbg.gr/el/footer/enimerwtika-deltia> και Τράπεζα Πειραιώς: <https://www.piraeusholdings.gr>) και του Χρηματιστηρίου Αθηνών (<https://www.athexgroup.gr/el>).

Μέτοχοι που επιθυμούν να λάβουν επιπρόσθετες πληροφορίες σχετικά με τη διαδικασία της κατάθεσης Δήλωσης Αποδοχής έχουν τη δυνατότητα να απευθυνθούν στον Συμμετέχοντα /Διαμεσολαβητή του Σ.Α.Τ. μέσω του οποίου κατέχουν τις μετοχές στο Σ.Α.Τ., σε εργάσιμες ώρες και ημέρες.

5.2. Το Ενημερωτικό Δελτίο είναι στα αγγλικά και περιλαμβάνει μετάφραση της Περίληψης στα ελληνικά. Το Ενημερωτικό Δελτίο θα είναι διαθέσιμο στο κοινό σε ηλεκτρονική μορφή, σύμφωνα με το άρθρο 21, παράγραφος 2, του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/1129 (ο «**Κανονισμός για το Ενημερωτικό Δελτίο**»), στις ακόλουθες ιστοσελίδες:

- ✓ Χρηματιστήριο Αθηνών: <https://www.athexgroup.gr/el/raise-capital/list/how-to/new-listed-issuers>
- ✓ Ιστοσελίδα Ομίλου: <https://www.metlengroup.com/share-exchange>
- ✓ Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος: <https://www.nbg.gr/el/footer/enimerwtika-deltia>
- ✓ Τράπεζα Πειραιώς: <https://piraeusholdings.gr/metlen>

Σύμφωνα με το άρθρο 21 παράγραφος 5 του Κανονισμού για το Ενημερωτικό Δελτίο, η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς (ΕΚ) δημοσιεύει στην ιστοσελίδα της ([http://www.hcmc.gr/el GR/web/portal/elib/deltia](http://www.hcmc.gr/el_GR/web/portal/elib/deltia)) όλα τα εγκεκριμένα Ενημερωτικά Δελτία.

6. Αποτελέσματα της Δημόσιας Πρότασης

Τα αποτελέσματα της Δημόσιας Πρότασης αναμένεται να ανακοινωθούν στις 29.07.2025 και η παράδοση των Μετοχών του Ανταλλάγματος στους Αποδεχόμενους Μετόχους αναμένεται να ολοκληρωθεί στις 01.08.2025 ή περί την ημερομηνία αυτή, υπό την επιφύλαξη της κατωτέρω παραγράφου 7.

7. Προϋπόθεση και Αίρεση

7.1. Η ολοκλήρωση της Δημόσιας Πρότασης τελεί υπό την παρακάτω αίρεση και την παρακάτω προϋπόθεση:

(α) η FCA και το LSE θα έχουν επιβεβαιώσει προς τη Metlen PLC ή τον εκπρόσωπό της (και η επιβεβαίωση αυτή δεν θα έχει ανακληθεί) το αργότερο έως τη λήξη της Περιόδου Αποδοχής ότι η αίτηση για την ένταξη των Μετοχών του Προτείνοντα στην Κατηγορία ESCC της Επίσημης Λίστας και την εισαγωγή τους προς διαπραγμάτευση στην κύρια αγορά του LSE έχει εγκριθεί ή θα εγκριθεί, **υπό την προϋπόθεση ότι** η εν λόγω έγκριση θα τεθεί σε ισχύ με (i) την υποβολή από τη Metlen PLC ή τον εκπρόσωπό της (πρακτικά, το/τους χρηματοπιστωτικό/ούς οργανισμό/ούς που ενεργούν ως σύμβουλοι για την εισαγωγή) προς την FCA σχετικής δήλωσης μετόχου σε συνήθη μορφή, που αποδεικνύει την πλήρωση της απαίτησης του Αγγλικού Listing Rule 5.5.1 ότι ένα ελάχιστο ποσοστό των Μετοχών του Προτείνοντα θα είναι κατανεμημένο στο «ευρύ επενδυτικό κοινό» κατά την εισαγωγή (η «**ελάχιστη απαίτηση διασποράς**»), καθώς και επιβεβαίωση του αριθμού και της ονομαστικής αξίας των Μετοχών του Προτείνοντα που θα εκδοθούν στο πλαίσιο της Δημόσιας Πρότασης, (ii) την έκδοση των Μετοχών του Προτείνοντα σύμφωνα με τη Δημόσια Πρόταση, και (iii) την έκδοση σχετικής ειδοποίησης διαπραγμάτευσης (dealing notice) από την FCA και (β) βάσει του επιπέδου των εγκύρων αποδοχών που θα ληφθούν έως τη λήξη της Περιόδου Αποδοχής, να πληρείται η ελάχιστη απαίτηση διασποράς (10%) κατά την Εισαγωγή (από κοινού η «**Αίρεση Εισαγωγής**»), και

(β) το αργότερο έως τη λήξη της Περιόδου Αποδοχής, να έχουν προσφερθεί νόμιμα και έγκυρα τουλάχιστον 128.797.345 Μετοχές της Εταιρείας, που αντιστοιχούν σε τουλάχιστον 90% του συνολικού εκδοθέντος μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Metlen A.E., συμπεριλαμβανομένων, για τον σκοπό αυτό, των Μετοχών των Συντονισμένων Προσώπων, και να μην έχουν ανακληθεί κατά τη λήξη της Περιόδου Αποδοχής (η «**Προϋπόθεση Αποδοχής**»).

7.2 Εάν η Αίρεση Εισαγωγής ή/και η Προϋπόθεση Αποδοχής δεν πληρούνται κατά τη λήξη της Περιόδου Αποδοχής, η Δημόσια Πρόταση ματαιώνεται αυτοδικαίως, δηλαδή δεν θα παράγει έννομα αποτελέσματα και όλες οι Μετοχές της Εταιρείας που θα έχουν προσφερθεί στον Προτείνοντα θα επιστραφούν στους κατόχους τους.

7.3 Ο Προτείνων μπορεί να ανακαλέσει τη Δημόσια Πρόταση (i) εάν υποβληθεί ανταγωνιστική δημόσια πρόταση σύμφωνα με το Νόμο, ή (ii) κατόπιν έγκρισης της ΕΚ, εάν προκύψει απρόβλεπτη μεταβολή συνθηκών εκτός ελέγχου του Προτείνοντα που καθιστά τη Δημόσια Πρόταση ιδιαίτερος επαχθή.

7.4 Οι δηλώσεις αποδοχής που έχουν κατατεθεί δεν μπορούν να ανακληθούν εκτός εάν (i) έχει υποβληθεί ανταγωνιστική δημόσια πρόταση σύμφωνα με τον Νόμο, ή (ii) έχει μεσολαβήσει η δημοσίευση συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου από τον Προτείνοντα, στην οποία περίπτωση ο μέτοχος που αποδέχεται θα έχει δικαίωμα ανάκλησης.

8. Δικαίωμα Εξαγοράς - Δικαίωμα Εξόδου

8.1. Εάν, με τη λήξη της Περιόδου Αποδοχής, η Metlen PLC κατέχει τουλάχιστον 128.797.345 Μετοχές της Εταιρείας που αντιστοιχούν τουλάχιστον στο 90% των δικαιωμάτων ψήφου της Metlen A.E., υπολογιζόμενων εν προκειμένω και των Μετοχών των Συντονισμένων Προσώπων:

α) η Metlen PLC θα ασκήσει το δικαίωμα εξαγοράς (squeeze-out) σύμφωνα με το Νόμο και θα απαιτήσει από όλους τους εναπομείναντες Μετόχους της Εταιρείας να μεταβιβάσουν τις Μετοχές της Εταιρείας στην Metlen PLC, σύμφωνα με τον Νόμο (το «**Δικαίωμα Εξαγοράς**»), και

β) οι Μέτοχοι της Εταιρείας που δεν αποδέχθηκαν τη Δημόσια Πρόταση θα έχουν δικαίωμα να ασκήσουν το δικαίωμα εξόδου εντός τριών (3) μηνών από τη δημοσίευση των αποτελεσμάτων της Δημόσιας Πρότασης, σύμφωνα με τον Νόμο (το «**Δικαίωμα Εξόδου**»).

8.2. Το αντάλλαγμα για καθεμία Μετοχή της Εταιρείας, στο πλαίσιο είτε του Δικαιώματος Εξαγοράς είτε του Δικαιώματος Εξόδου, θα είναι, κατά την επιλογή του μετόχου, είτε μία (1) Μετοχή του Ανταλλάγματος σε άυλη μορφή μέσω CREST ή του Σ.Α.Τ. είτε αντάλλαγμα σε μετρητά ποσού €39,62 (το «**Αντάλλαγμα σε Μετρητά**»), το οποίο ισούται με τη μέση σταθμισμένη (βάσει όγκου συναλλαγών) χρηματιστηριακή τιμή των Μετοχών της Εταιρείας στο Χ.Α. (προσαρμοσμένη ως προς το έγκυρο βήμα τιμής της Μετοχής της Εταιρείας) κατά τους έξι (6) μήνες που έληξαν την 24.06.2025, που είναι η τελευταία ημέρα διαπραγματεύσεως πριν από την Ημερομηνία της Δημόσιας Πρότασης.

8.3. Το Αντάλλαγμα σε Μετρητά πληροί τα κριτήρια περί δίκαιου και εύλογου ανταλλάγματος σύμφωνα με το άρθρο 9 του Νόμου, καθώς:

α) η μέση σταθμισμένη (βάσει όγκου συναλλαγών) χρηματιστηριακή τιμή της Μετοχής της Εταιρείας, όπως ισχύει, κατά τους έξι (6) μήνες που προηγούνται της Ημερομηνίας της Δημόσιας Πρότασης ανέρχεται σε 39,606 Ευρώ, σύμφωνα με τα στοιχεία του Χ.Α., και

β) ούτε ο Προτείνων ούτε τα Συντονισμένα Πρόσωπα απέκτησαν Μετοχές της Εταιρείας κατά τους δώδεκα (12) μήνες που προηγούνται της Ημερομηνίας της Δημόσιας Πρότασης σε τιμή ανά Μετοχή της Εταιρείας ανώτερη του Ανταλλάγματος σε Μετρητά.

Δεν απαιτείται αποτίμηση των Μετοχών της Εταιρείας σύμφωνα με την παράγραφο 6 του άρθρου 9 του Νόμου, καθώς καμία από τις εκεί αναφερόμενες προϋποθέσεις δεν συντρέχει, ήτοι:

i) δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις της παραγράφου 6, εδάφιο (α), δεδομένου ότι δεν έχουν επιβληθεί κυρώσεις από το διοικητικό συμβούλιο της ΕΚ για χειραγώγηση της αγοράς αναφορικά με τις Μετοχές της Εταιρείας κατά τους δεκαοκτώ (18) μήνες πριν από την Ημερομηνία της Δημόσιας Πρότασης,

ii) δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις της παραγράφου 6, εδάφιο (β), καθώς οι Μετοχές της Εταιρείας έχουν διαπραγματευτεί για περισσότερες μέρες από τα τρία πέμπτα (3/5) των ημερών λειτουργίας του Χ.Α., ήτοι 120 από 120 ημέρες λειτουργίας του, και οι πραγματοποιηθείσες συναλλαγές υπερβαίνουν το δέκα τοις εκατό (10%) του συνόλου των Μετοχών της Εταιρείας, κατά τους έξι (6) μήνες πριν από την Ημερομηνία της Δημόσιας Πρότασης, συγκεκριμένα ανήλθαν σε περίπου 24% του συνόλου αυτών,

iii) δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις της παραγράφου 6, εδάφιο (γ), καθώς το δίκαιο και εύλογο αντάλλαγμα, όπως προσδιορίζεται με τα κριτήρια της παραγράφου 4 του άρθρου 9 του Νόμου, είναι μεγαλύτερο του ογδόντα τοις εκατό (80%) της λογιστικής αξίας ανά Μετοχή της Εταιρείας, βάσει του μέσου όρου των δύο τελευταίων δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας κατά τον Νόμο 3556/2007, σε ενοποιημένη βάση, δηλαδή 80% του €20,30 ανά Μετοχή της Εταιρείας (που ισούται περίπου με €16,24).

9. Διαγραφή των Μετοχών της Εταιρείας από το Χ.Α.

9.1 Εάν, μετά την ολοκλήρωση της Δημόσιας Πρότασης ή της άσκησης του Δικαιώματος Εξαγοράς ή του Δικαιώματος Εξόδου, κατά περίπτωση, η Metlen PLC κατέχει Μετοχές της Εταιρείας που αντιπροσωπεύουν τουλάχιστον το 95% του συνόλου των δικαιωμάτων ψήφου της Metlen

Α.Ε., θα ζητήσει τη σύγκληση γενικής συνέλευσης των μετόχων της Metlen Α.Ε. για την έγκριση της υποβολής αίτησης προς την ΕΚ για τη διαγραφή των Μετοχών της Εταιρείας από το Χ.Α., σύμφωνα με το άρθρο 17 παρ. 5 του Νόμου 3371/2005, κατά την οποία (γενική συνέλευση) η Metlen PLC θα ασκήσει το σύνολο των δικαιωμάτων ψήφου υπέρ της σχετικής απόφασης.

Σημαντικές Σημειώσεις

Γενικά

- Η Δημόσια Πρόταση που περιγράφεται στην παρούσα απευθύνεται αποκλειστικά στους μετόχους της Εταιρείας και μόνο σε πρόσωπα στα οποία επιτρέπεται νομίμως να απευθυνθεί. Η Δημόσια Πρόταση θα λάβει χώρα στην Ελληνική Δημοκρατία. Η υποβολή της Δημόσιας Πρότασης σε συγκεκριμένα πρόσωπα που είναι κάτοικοι ή υπήκοοι ή πολίτες δικαιοδοσιών εκτός της Ελληνικής Δημοκρατίας ή σε θεματοφύλακες, πληρεξούσιους ή διαχειριστές τέτοιων προσώπων (οι «**Εξαιρούμενοι Μέτοχοι**») δύναται να γίνει μόνο σύμφωνα με τους νόμους της σχετικής δικαιοδοσίας. Είναι ευθύνη των Εξαιρούμενων Μετόχων και κάθε προσώπου που επιθυμεί να αποδεχθεί τη Δημόσια Πρόταση να ενημερωθεί και να διασφαλίσει τη συμμόρφωση με τους νόμους της σχετικής δικαιοδοσίας σε σχέση με τη Δημόσια Πρόταση. Εάν έχετε αμφιβολίες σχετικά με την ιδιότητά σας, θα πρέπει να συμβουλευτείτε τον επαγγελματία σύμβουλό σας στη σχετική δικαιοδοσία.
- Η Δημόσια Πρόταση δεν διενεργείται, άμεσα ή έμμεσα, μέσω ταχυδρομείου ή με οποιοδήποτε μέσο στις Ηνωμένες Πολιτείες της Αμερικής, στην Αυστραλία, στον Καναδά, στην Ιαπωνία ή σε οποιαδήποτε άλλη δικαιοδοσία στην οποία, σύμφωνα με τους νόμους, τους κανόνες και τους κανονισμούς της, η υποβολή, η διενέργεια ή η παρουσίαση της Δημόσιας Πρότασης ή η ταχυδρόμηση ή διανομή του Πληροφοριακού Δελτίου που θα εγκριθεί από την ΕΚ, δήλωσης αποδοχής ή οποιουδήποτε άλλου σχετικού εγγράφου ή υλικού (από κοινού τα «**Σχετικά Έγγραφα**») είναι παράνομη ή αντίκειται σε οποιαδήποτε εφαρμοστέα νομοθεσία, κανόνα ή κανονισμό (από κοινού οι «**Εξαιρούμενες Επικράτειες**»). Κατά συνέπεια, αντίγραφα οποιωνδήποτε τέτοιων Σχετικών Εγγράφων και υλικών δεν θα αποστέλλονται, διανέμονται ή αποστέλλονται με οποιονδήποτε τρόπο, άμεσα ή έμμεσα, σε οποιονδήποτε ή από οποιονδήποτε εντός ή προς ή από οποιαδήποτε Εξαιρούμενη Επικράτεια.
- Καμία Μετοχή του Προτείνοντα δεν έχει προσφερθεί ή δεν θα προσφερθεί σύμφωνα με τη Δημόσια Πρόταση στο κοινό του Ηνωμένου Βασιλείου πριν από τη δημοσίευση ενημερωτικού δελτίου σχετικά με τις Μετοχές του Προτείνοντα, το οποίο έχει εγκριθεί από την FCA, με την εξαίρεση ότι οι Μετοχές του Προτείνοντα μπορούν να προσφερθούν στο κοινό στο Ηνωμένο Βασίλειο ανά πάσα στιγμή: (α) σε οποιαδήποτε νομική οντότητα η οποία είναι ειδικός επενδυτής όπως ορίζεται σύμφωνα με το άρθρο 2 του Κανονισμού UK Prospectus Regulation (β) σε λιγότερα από 150 φυσικά ή νομικά πρόσωπα (εκτός από ειδικούς επενδυτές όπως ορίζονται στο άρθρο 2 του Κανονισμού UK Prospectus Regulation, με την επιφύλαξη της προηγούμενης συγκατάθεσης των Συμβούλων για οποιαδήποτε τέτοια προσφορά ή (γ) σε οποιοσδήποτε άλλες περιστάσεις εμπίπτουν στο άρθρο 86 του αγγλικού νόμου FSMA, υπό την προϋπόθεση ότι καμία τέτοια προσφορά των Μετοχών του Προτείνοντα δεν απαιτεί από

τη Metlen PLC ή οποιονδήποτε Σύμβουλο να δημοσιεύσει ενημερωτικό δελτίο σύμφωνα με το άρθρο 85 της FSMA ή συμπληρωματικό ενημερωτικό δελτίο σύμφωνα με το άρθρο 23 του Κανονισμού UK Prospectus Regulation. Για τους σκοπούς της παρούσας διάταξης, η φράση «προσφορά στο κοινό» για τις Μετοχές του Προτείνοντα στο Ηνωμένο Βασίλειο αναφέρεται στην επικοινωνία σε οποιαδήποτε μορφή και με οποιοδήποτε μέσο επαρκών πληροφοριών σχετικά με τους όρους της προσφοράς και οποιωνδήποτε προσφερόμενων Μετοχών του Προτείνοντα η οποία δίνει τη δυνατότητα σε έναν επενδυτή να αποφασίσει την αγορά ή την εγγραφή σε Μετοχές του Προτείνοντα και η έκφραση «Κανονισμός UK Prospectus Regulation» αναφέρεται στον Κανονισμό (ΕΕ) 2017/1129, όπως αυτός αποτελεί μέρος του εθνικού δικαίου δυνάμει της European Union (Withdrawal) Act 2018.

- Επιπλέον, στο Ηνωμένο Βασίλειο, το υλικό διανέμεται μόνο σε, και απευθύνεται μόνο σε, "ειδικούς επενδυτές" κατά την έννοια του άρθρου 2(ε) της έκδοσης του Κανονισμού UK Prospectus Regulation, οι οποίοι είναι επίσης (α) πρόσωπα που έχουν επαγγελματική εμπειρία σε θέματα επενδύσεων που εμπίπτουν στο άρθρο 19(5) του Διατάγματος Financial Services and Markets Act 2000 (Financial Promotion) Order 2005 (το "**Διάταγμα**"), (β) οντότητες υψηλής καθαρής χρηματικής αξίας που εμπίπτουν στο άρθρο 49(2)(α) έως (δ) του Διατάγματος και (γ) άλλα πρόσωπα στα οποία μπορεί να γίνει επικοινωνία νομίμως με άλλον τρόπο (τα πρόσωπα που αναφέρονται παραπάνω ως (α), (β) και (γ) είναι τα "**Σχετικά Πρόσωπα**"). Οποιαδήποτε επένδυση ή επενδυτική δραστηριότητα στην οποία αναφέρεται το υλικό είναι διαθέσιμη μόνο σε Σχετικά Πρόσωπα στο Ηνωμένο Βασίλειο και θα ισχύσει μόνο για τέτοια πρόσωπα.
- Οι Μετοχές Ανταλλάγματος δεν έχουν καταχωρηθεί και δεν θα καταχωρηθούν σύμφωνα με τον U.S. Securities Act of 1933 (ο «**Securities Act**») και δεν επιτρέπεται να προσφερθούν ή να πωληθούν στις Ηνωμένες Πολιτείες χωρίς καταχώριση ή εξαίρεση από τις απαιτήσεις καταχώρισης του Securities Act. Η Metlen PLC δεν προτίθεται να καταχωρήσει οποιοδήποτε μέρος της Δημόσιας Πρότασης στις Ηνωμένες Πολιτείες ή να προβεί σε δημόσια προσφορά των Μετοχών Ανταλλάγματος στις Ηνωμένες Πολιτείες. Οποιοσδήποτε Μετοχές Ανταλλάγματος προσφερθούν στις Ηνωμένες Πολιτείες θα προσφέρονται μόνο σε (i) κατόχους Μετοχών της Εταιρείας που βρίσκονται εκτός των Ηνωμένων Πολιτειών και (ii) κατόχους Μετοχών της Εταιρείας που βρίσκονται εντός των Ηνωμένων Πολιτειών και είναι ειδικοί θεσμικοί επενδυτές (όπως ορίζεται στον Κανόνα 144A του U.S. Securities Act of 1933).
- Οι Μετοχές του Προτείνοντα εκδίδονται στους υφιστάμενους μετόχους της Εταιρείας στη Σιγκαπούρη χωρίς πρόθεση να μεταπωληθούν εκεί, και κανένα έγγραφο που εκδίδεται από ή για λογαριασμό της Εταιρείας δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί σε οποιαδήποτε μεταγενέστερη πώληση από αυτούς τους μετόχους. Το Πληροφοριακό Δελτίο δεν έχει κατατεθεί ούτε θα κατατεθεί ή καταχωρηθεί ως ενημερωτικό δελτίο σύμφωνα με τον Securities and Futures Act 2001 της Σιγκαπούρης στην Νομισματική Αρχή της Σιγκαπούρης. Συνεπώς, το Πληροφοριακό Δελτίο δεν συνιστά προσφορά ή πρόσκληση για την πώληση ή αγορά των Μετοχών του Προτείνοντα στη Σιγκαπούρη, άμεσα ή έμμεσα, και δεν θα αποτελέσει τη βάση για οποιαδήποτε σύμβαση έκδοσης ή πώλησης των Μετοχών Ανταλλάγματος στη Σιγκαπούρη.

- Η παρούσα ανακοίνωση διατίθεται μόνο σε περιορισμένο αριθμό «Επαγγελματιών Επενδυτών» κατά την έννοια της Απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της SCA υπ' αριθμ. 13 του 2021 σχετικά με το Βιβλίο Κανόνων Χρηματοοικονομικών Δραστηριοτήτων, όπως έχει τροποποιηθεί. Με τη λήψη της παρούσας ανακοίνωσης, η οντότητα στην οποία έχει εκδοθεί κατανοεί, αναγνωρίζει και συμφωνεί ότι δεν έχει εγκριθεί ή κατατεθεί στην Κεντρική Τράπεζα των ΗΑΕ, στην Αρχή Κινητών Αξιών και Εμπορευμάτων των ΗΑΕ, στην Αρχή Χρηματοοικονομικών Υπηρεσιών του Ντουμπάι ("DFSA"), στην Αρχή Ρυθμιστικών Υπηρεσιών του Άμπου Ντάμπι ("FSRA") ή σε οποιαδήποτε άλλη αρμόδια ρυθμιστική ή αδειοδοτική αρχή στα ΗΑΕ, ούτε ο Προτείνων ή οποιοδήποτε άλλο σχετιζόμενο μέρος έχει λάβει άδεια ή αδειοδότηση από τις ανωτέρω αρχές. Η παρούσα ανακοίνωση δεν συνιστά δημόσια προσφορά των Μετοχών του Προτείνοντα στα ΗΑΕ σύμφωνα με την Απόφαση του Προέδρου του ΔΣ της SCA υπ' αριθμ. (11/R.M) του 2016 για τους Κανονισμούς Έκδοσης και Προσφοράς Μετοχών Δημόσιων Εταιρειών, το Ομοσπονδιακό Διάταγμα-Νόμο 32 του 2021 περί Εμπορικών Εταιρειών ή άλλως.
- Οι Μετοχές του Προτείνοντα δεν επιτρέπεται να προσφέρονται δημόσια, άμεσα ή έμμεσα, στην Ελβετία κατά την έννοια της Ελβετικής Financial Services Act («**FinSA**») και δεν έχει υποβληθεί ούτε θα υποβληθεί αίτηση για εισαγωγή των Μετοχών του Προτείνοντα προς διαπραγμάτευση σε οποιαδήποτε αγορά (χρηματιστήριο ή πολυμερές σύστημα διαπραγμάτευσης) στην Ελβετία. Το Πληροφοριακό Δελτίο και οποιοδήποτε σχετικό υλικό προσφοράς ή προώθησης σχετικά με τις Μετοχές του Προτείνοντα δεν συνιστούν ενημερωτικό δελτίο κατά την έννοια της FinSA και δεν πρέπει να διανέμονται ή να καθίστανται διαθέσιμα δημόσια στην Ελβετία.
- Οι Μετοχές του Προτείνοντα δεν είναι αδειοδοτημένες για προσφορά στο Κουβέιτ από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς του Κουβέιτ (Kuwait Capital Markets Authority) ή οποιαδήποτε άλλη αρμόδια δημόσια αρχή του Κουβέιτ. Η προσφορά των Μετοχών του Προτείνοντα στο Κουβέιτ, είτε ως ιδιωτική τοποθέτηση είτε ως δημόσια προσφορά, περιορίζεται σύμφωνα με τον Νόμο υπ' αριθ. 7 του 2010 και τους σχετικούς κανονισμούς (όπως εκάστοτε ισχύουν). Δεν πραγματοποιείται καμία ιδιωτική ή δημόσια προσφορά των Μετοχών του Προτείνοντα στο Κουβέιτ και καμία σύμβαση σχετική με την πώληση των Μετοχών δεν θα συναφθεί στο Κουβέιτ. Δεν λαμβάνουν χώρα ενέργειες προώθησης, διαφήμισης ή παρότρυνσης για την προσφορά ή διάθεση των Μετοχών του Προτείνοντα στο Κουβέιτ.
- Οι Μετοχές του Προτείνοντα μπορούν να πωληθούν μόνο σε αγοραστές που αγοράζουν, ή θεωρείται ότι αγοράζουν, ως κύριοι και είναι διαπιστευμένοι επενδυτές, όπως ορίζεται στο National Instrument 45-106 Prospectus Exemptions ή στην παράγραφο 73.3(1) του Securities Act (Ontario), και είναι permitted clients, όπως ορίζεται στο National Instrument 31-103 Registration Requirements, Exemptions and Ongoing Registrant Obligations. Οποιαδήποτε μεταπώληση των Μετοχών του Προτείνοντα πρέπει να πραγματοποιείται σύμφωνα με εξαίρεση από, ή σε συναλλαγή που δεν υπόκειται στις απαιτήσεις ενημερωτικού δελτίου της εφαρμοστέας νομοθεσίας περί κινητών αξιών.

- Οι Μετοχές του Προτείνοντα δεν έχουν καταχωρηθεί και δεν θα καταχωρηθούν στην Ιαπωνία σύμφωνα με το Άρθρο 4, Παράγραφος 1 της Financial Instruments and Exchange Act της Ιαπωνίας (Νόμος υπ' αριθ. 25 του 1948, όπως τροποποιήθηκε, ο «FIEA»), σύμφωνα με την εξαίρεση από τις απαιτήσεις καταχώρισης, καθώς η προσφορά αφορά ιδιωτική τοποθέτηση μόνο σε κατάλληλους θεσμικούς επενδυτές, όπως προβλέπεται στο στοιχείο «i» του Άρθρου 2, Παράγραφος 3, Στοιχείο 2 του FIEA. Μεταβιβαστής των Μετοχών του Προτείνοντα δεν επιτρέπεται να τις μεταβιβάσει ή να τις μεταπωλήσει, εκτός εάν ο αποκτών είναι κατάλληλος θεσμικός επενδυτής σύμφωνα με το Άρθρο 10 της Cabinet Office Ordinance σχετικά με τους ορισμούς που προβλέπεται στο Άρθρο 2 της Financial Instruments and Exchange Act της Ιαπωνίας (Υπουργική Απόφαση Οικονομικών υπ' αριθ. 14 του 1993, όπως τροποποιήθηκε).
- Η παρούσα ανακοίνωση δεν συνιστά πρόσκληση προς το κοινό στις Νήσους Κέιμαν. Οποιαδήποτε πρόσκληση για συμμετοχή στη Δημόσια Πρόταση δεν πραγματοποιείται εντός ή από τις Νήσους Κέιμαν ή από τόπο επιχειρηματικής δραστηριότητας στις Νήσους Κέιμαν.
- Κανένα πρόσωπο που λαμβάνει αντίγραφο της παρούσας ανακοίνωσης ή οποιουδήποτε Σχετικού Έγγραφου σε οποιαδήποτε δικαιοδοσία εκτός της Ελληνικής Δημοκρατίας δεν μπορεί να θεωρήσει ότι το εν λόγω έγγραφο συνιστά πρόσκληση ή προσφορά προς αυτό το πρόσωπο και σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να χρησιμοποιήσει οποιοδήποτε Σχετικό Έγγραφο εάν, στη σχετική δικαιοδοσία, μια τέτοια πρόσκληση ή προσφορά δεν μπορεί να γίνει νομίμως ή εάν το Σχετικό Έγγραφο δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί νομίμως χωρίς παραβίαση οποιασδήποτε νομικής απαίτησης. Σε αυτές τις περιπτώσεις, οποιοδήποτε τέτοιο Σχετικό Έγγραφο αποστέλλεται μόνο για ενημερωτικούς σκοπούς.
- Η παρούσα κανονιστική ανακοίνωση δεν περιέχει, δεν συνιστά και δεν αποτελεί μέρος οποιασδήποτε προσφοράς ή πρόσκλησης για πώληση ή εγγραφή ή οποιασδήποτε παρότρυνσης για υποβολή προσφοράς αγοράς ή εγγραφής για οποιαδήποτε κινητή αξία σε οποιαδήποτε δικαιοδοσία, και ούτε η παρούσα κανονιστική ανακοίνωση (ούτε οποιοδήποτε μέρος αυτής) ούτε το γεγονός της διανομής της αποτελούν τη βάση ή μπορεί να βασιστεί κανείς σε αυτά σε σχέση με, ή να λειτουργήσουν ως προτροπή για τη σύναψη οποιασδήποτε σύμβασης ή δέσμευσης.

Προειδοποιητική Δήλωση σχετικά με Μελλοντικές Εκτιμήσεις

Οι πληροφορίες που περιέχονται στην παρούσα ανακοίνωση δεν αποσκοπούν να είναι πλήρεις ή εξαντλητικές. Οι ακριβείς ημερομηνίες της Δημόσιας Πρότασης και της Εισαγωγής ενδέχεται να αλλάξουν. Η Δημόσια Πρόταση και η Εισαγωγή θα πραγματοποιηθούν και δεν θα πρέπει να βασίζετε τις οικονομικές σας αποφάσεις στις προθέσεις της Metlen PLC σε αυτό το στάδιο σχετικά με τη Δημόσια Πρόταση και την Εισαγωγή.

Η παρούσα ανακοίνωση περιέχει δηλώσεις που αφορούν μελλοντικές προσδοκίες, οι οποίες ενέχουν κινδύνους και αβεβαιότητες και σχετίζονται, μεταξύ άλλων, με τις επιχειρηματικές δραστηριότητες και ορισμένα σχέδια και στόχους της Metlen PLC για τον Όμιλο. Υπάρχουν πολλοί παράγοντες (συμπεριλαμβανομένων, ενδεικτικά, εμπορικών, λειτουργικών, οικονομικών, πολιτικών και χρηματοοικονομικών), ως αποτέλεσμα των οποίων τα πραγματικά αποτελέσματα και οι πραγματικές

εξελίξεις ενδέχεται να διαφέρουν ουσιωδώς από τα σχέδια και τους στόχους της Metlen PLC και του Ομίλου που αναφέρονται στην ανακοίνωση.

Παρόλο που η Metlen PLC πιστεύει ότι, κατά την ημερομηνία της παρούσας ανακοίνωσης, οι προσδοκίες που αντικατοπτρίζονται στις δηλώσεις μελλοντικών προσδοκιών είναι εύλογες, η Metlen PLC δεν μπορεί να διαβεβαιώσει ότι τα μελλοντικά γεγονότα θα ανταποκριθούν σε αυτές τις προσδοκίες. Επιπλέον, ούτε η Metlen PLC ούτε οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο αναλαμβάνει ευθύνη για την ακρίβεια ή την πληρότητα των δηλώσεων μελλοντικών προσδοκιών. Μετά την ημερομηνία της παρούσας ανακοίνωσης, εκτός εάν απαιτείται από την ισχύουσα νομοθεσία, η Metlen PLC δεν θα επικαιροποιεί απαραίτητα καμία από αυτές τις δηλώσεις ώστε να προσαρμοστούν είτε στα πραγματικά αποτελέσματα είτε σε αλλαγές στις προσδοκίες.
